
UCHWAŁA NR XLIV/810/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia podatku rolnego 
na obszarze Gminy Stężyca w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2024 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2023 r. z kwoty 89,63 zł za 1dt do kwoty 40,00 zł za 1dt, która będzie stanowić podstawę obliczenia podatku 
rolnego na obszarze Gminy Stężyca w 2024 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A962D4-8093-462B-B75C-041B4D386E60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym nakłada obowiązek podatkowy dotyczący podatku 
rolnego na osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 powołanej ustawy, podatek rolny za dany rok podatkowy wynosi od 1ha 
przeliczeniowego gruntów (w zależności od powierzchni, rodzaju klasy użytków rolnych) równowartość 
pieniężną 2,5q żyta oraz od 1ha gruntów rolnych równowartość pieniężną 5q żyta, obliczoną według 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, 
ogłoszonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w terminie do dnia 20 października roku 
poprzedzającego roku podatkowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy Rada Gminy jest upoważniona do obniżenia cen skupu żyta 
określonych w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2023 r. ogłosił, że 
średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1dt. Jednostką miary do której odnosi się średnia cena skupu 
w komunikacie jest decytona. Jednostka ta jest powszechną w użyciu w handlu produktami rolnymi (1 
decytona = 1  dT = 0,1 T) wskazaną w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie legalnych jednostek 
miar w tabeli 4 p.n. „Jednostki miar o specjalnych nazwach i oznaczeniach” w związku z Załącznikiem nr 
3 do rozporządzenia. Mimo, że kwintal odpowiada w wartościach bezwzględnych decytonie, to jednakże ze 
względu na wskazaną w komunikacie jednostkę miary jaką jest decytona (dt), a nie kwintal (q), to 
uprawnienie Rady do obniżenia ceny skupu winno się odnieść do wymienionej w tym komunikacie 
jednostki miary (dt). 

W związku z tym proponuje się ustalić cenę żyta w wysokości 40,00 zł za 1 dt jako podstawę do 
obliczenia podatku rolnego w 2024 r. Stawka ta w stosunku do ceny GUS została obniżona o 55,372%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A962D4-8093-462B-B75C-041B4D386E60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



